
STATUT E AKTHEMELIMI I
SHOQERISE TREGTARE

“Finance Group Softwer House” SI-I.P.K

Kreu I

Thernelimi, Eniri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni I:

Data e Themelimit, Emri (Jile Therneluesit

Sot, me 27/07/2021 (dymije e njezet e një), ne, themeluesit, kemi krijuar njC shoqe i me pergiegiesi te
kufizuar me emrin “Finance Group Softwer House” SH.P.K.
Shoqeria do te njihet me emrin Tregtar: LabFg

Themeluesi i shoqerisC eshte:

• Z.Erlis Shkurti ,lindur në (Iat 28.10.1983 , ii Tiran, madhor e me zoWsi të plote
juridike pr të ‘epruar , mbajtës I kartës s identitetit Nr.034053547 (Ihe nurmi personal
131028040U.

rvle vulinet tC IirC të plote Si themeluesi i kesa shoqerie nC tC cilen CshtC ortak vendos îë

hartoje këtë Statut e Aki Themelirni mbëshietiir nC nenet e meposhtme si dhe në dispozilat
ligjore Si

• Kodin Civil

• LTGJIN ME NR 9901 DATi 14.04.2008 ‘“P1R TREGTARiT DHE S1-1OQRlT
TREGTARE”

Neni2:

Obj ekti
Tregetimi i software
Konsulenc per projektimin dhe d rej timin e platformave dixhitale
Pergatita dhe 1uirnizini direkt dhe indirekt me sherbimet informatike. telematike. marketingiit. taj nim
dhe mbeshtetje te integruar logjistike, per zhvillimin e tregetise tradicinale (Ihe elektronike te cl’aredo
lIoj akti\’iteti, si nepermjet internetit ashlu ecihe kanaleve tradicinale.
Programin. zhvillim dhe mirembajtje te sistemeve te software.
Programin, zhvillim te faqeve web dhe aplikacioneve mobile
Furnizim software dhe konsulence inlbrmatike
Projektim dhe p1anifkim i sistemeve IT qe perihije si pjesen hardware. software dhe teknologjive te
koiyiuniki mit
Sigurimi i shCrbimeve per aplikimin. organizimin dhe zhvillimin e teknologjive te inlbrmacionit
Konsulence dhe instalirn i kompj uterëve:
PCrpunimi elektronik i tC dhenave: IVIenaxhini, nirCinbajtja evolucionare dhe korrigjuese. integrini
dhe anulimi i bazave tC të clhCnave;



Shitja shumice dhe me pakice e harduerit cihe sottuerit dhe furnizimi i shërbimeve të ndr1idhura
permes instalimit dhe mirembajtj es:
Trajnimi i personelit ne ftishën e teknologjise se informacionit, azhurnimi, kualitikimi prof esional në
teknologjite TIK (the IT, pe mes kurseve te aplikimit teknik në njësitë publike dhe 1)ri\ate: Marrju e
mandatit te agjencisë dhe agjencisë per softuer, shërbime t TI—se, programe kompjuterike, pajise
elekironike dhe materiale elektronike:
Hardware e housing hardware dhe menaxhimi i pajisjeve dhe pajisjeve;
ShCrhime te tjera tiC lidhje me teknologjine e inlhrmacionit;
Projektim dhe planilikim i sistemeve informatike qe integrojne hardware—in e kompi uterave,
software—in dhe leknologjite e komunikimit: Projektim dhe zhviilim te soflware dhe asistence
perkatese; Projektini dhe zhvillim te website—ve; Realizim i infrastruktures dhe shitje e sherbimil
hosting; Tregti me shumice e proclukteve informatike hardware dhe software cihe dhenie e
sherhimeve te lidhura me to per instalimin dhe mirembajtjen; Aktivitet formues iie fushen e
informatikes, Ic azhornimit, kualifikimit profèsional ne kuader Ic ICT dhe te teknologjive te reja
informatike edhe nepermiet kryeies se kurseve teknike aplikative cihe profesionale si prane enteve
private ashtu dhe prane atyre publike; Realizim i softwareve dhe sistemeve teknoogjike. edhe
telematike, metoda e modele, dhe algoritme inovatore. Dhenie sherbimesh qe kane te bejne me
sekiorin infori-natik. telemalik, te internetit ose sidoqofte sherbimeve te komunikimit ecihe qe
rezultojne, nga evolucioni i teknologjive, perfshire ketu edhe komercializimin e I)roctukteve.
sherbimeve dhe si stemeve te telekomunikacioneve. telematike, multimediale dhe elektronike Ic
lidhjes dhe/ose nderlidhjes ne rijete te ndryshme dhe shperndarjen. nepermjei vete rrjeteve. e
informacionit te tipit kulturor, teknik, puhlicitar, argetues ose te cfaredolloj tipi tjeter dhe cfaredolloj
formati, edhe pci’ hogan te Ic treteve; Manijen e mandateve te agjensise dhe te peilaqesise per
software, sherbime informatike, kompjuler. aksesore elekironike dhe mateniale elekironike.

Neni 3:
Kohczgjatja

Kohezgjatja e ushtriniii IC aktivitetit iC shoqenise CshtC e papëucaktuai duke tilluar nga dita e
regjistrimit nC QKB, per njohjen cihe regjistnimin e shoqerisC si person juridik.

Neni 4:
Sd in
Selia e shoqe isC “Finance Group Softwer House” SH.P.K ëshiC iiC TIRANE Njesia
Administrative nr.5, Rruga Ismail Qemahi, Nd 14, P 4, Ap 5.



Kreu II

Kapitali

Neni 5
Kapitali themeitar

Kapitali Themeitar I shoqerise eshle 100.000 Leke (Njeqind mije lek) formuar dhe nenshkruar
nga ortaket, I perbere nga 1 kuote si mE poshie:
- Z.Erlis Shkurti, zotErues 11 (Nje) kuote, me pjesemarrje tiE perqindje 100% me njE

kontribut prej 100.000 Leke.

I depozituar dhe shiyer sipas ligjit tiE fuqi.
Kontributi I ortakEve mund 2 jeW tie pam ose nC natyre (pasuri 2 luajtshme/tE paiuajtshme apo te

drejta).

Ortaket kane te drejte tiE shpErndarjen e fitimeve (nese ka fitime dhe kane zbritur shumen qE do
perdoret si rezerva 2 detyrueshme 2 parashikuara nga ligji), nE perpjesetim me kuotat perkatese.

Shoqeria pergjigjet vetEm me kapitalin e saj.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogëlimi I kapitalit

Kapitali theméltar mund 2 rritet duke nEnshkruar kapitalin nE perpjesetim me kuotat rkatEse.
NE asnje rast shuinica nuk mund te detyroje njE ortak per te rritur angazhimin e tij tiE kapitalin
themeltar 2 shoqerise.
Zvogeiimi I kapitalit lejohet nga asambieja e ortakeve, e cila merr vendim tiE 2 njejtat kushte qe
kerkohen pEr ndryshimin e statutit.

NE IC gfltha rastet zvogelimi i prek ortakEt tiE IC njEjtEn masE ndaj pjeseve IC kapitalit qE
perthqesojne.

Neni 7
Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit tE njE shoqErie me pergjegjCsi IC kufizuar e IC drejtat qC rrjedhin prej lyre mund IC
fitohen apo kalohen nEpCrmjet:

• kontributit tiE kapitalin e shoqErise;
• shitbietjes;
• trashEgimisE;
• dhurimit;
• çdo mEnyre IjetEr IC parashikuar me iigj.

Ortaket kane Ic drejiE 2 transferojnE jashte territorit IC RepublikEs sC ShqipCrisE , pjesErisht apo
terEsisht dividendet e tyre e perfshirE dhe fonclet dhe kontributet e pjesCve te kapitalit themelor



duhet të jenë te vërtetuara dhe per njC gj të tiliC vendimet e asamblesC sC ortakëve tC shoqerise

duhel tC merren 1)araprakisht me shkrim.

Shoqeria dhe të tretCt duhet IC respektojnë këto transférime sapo t’u bChen të dilura.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE D11E DREJTUESE

Neni 8
Asambleja e OrtakCve

Asambleja e OrtakCve CshtC Organi me i Lartë Drejtues clhe Vendimor i shoqCrisC dhe ai ushtron

te gjitha kompetencat qC njihen nga ligji në fuqi. cCshtjet e mCposhtme:

1. prcaktimin e polilikave treglare të shoqerise;

2. iiryshiniet e statutit

3. emerimin e shkarkimin e administratorCve

4. emCrirnin e shkarkimin e Iikuiduesve;

5. percakiimin e shpCrblimeve per personat e permendur nC shkronjal “3” dhe “4” tC kësaj

pike;

6. mbikCqyien e zbatimit te politikave tregtare nga administratorCt, përfshirC pCrgalitjen e

pasc1y1ave financiare vjetore dhe iC raporteve tC ecurisC se veprimtarisC;
7. miratimin e pasqyrave linanciare vjetore dhe IC raporteve tC ecurisC sC veprimtarisC;

8. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalil;

9. iiesCtimin e kuotave dhe anulimin e tvre;

10. perlaqesimin e shoqe isC nC gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj adlYuifliStratOrëVe:

11 . riorganizimin dhe prishjeri e shoqerise:

12. miralimin e rregullave proceclurale te mbledhjeve IC asamblesC;

13. çeshtje tC ijera tC parashikuara nga ligj i apo statuti,

Ortaku miincl tC perfaqCsohet nC asamblenC e pCrgjithshme, në hazC tC njC autorizilni nga një oi’iak

tjeter apo nga njC person i lretC. PCrfaqCsimi duhet tC jepet me shkrim, qofiC edhe me prokure iC

thjeshtC, dhe dokumentet pCrkatëse duhet IC mhahen nC regj istrimet e kompanise.
Administratori i shoqCrisC nuk mund te veprojne si pCrtqesues i ortakeve nC asanibtenC e

pCrgj ithshme.
Autorizimi mund IC jepet vetCm pe njC mbledhje i.e asamhlesC sC pergjithshme, e cila përI’shin edhe

ml)Ledhjet vijuese me tC njëjtin rend dite.

Neni 9
Mbledhja

Administratori mtmd 1C ihCrrasC AsamblenC e OrtakCve kur e gjykon tC pCrshlatshme dhe kur i

kCrkobet nga Aksioneri / Aksioneret nC perputhje me Nenin 84 IC Ligjit 9901, date 14.04.2008 ‘PCr

tregtarCt dhe shoqe itC Iregtare”, ose anCtauCt qC perfaqesojne te paktCn 5 (pesC)% IC totalit lC votave

të Asamblene e Ortakeve.



Asambleja Ihirret me njC njoftim qC permban dilCn. orCn dhe vendin e takimil, ceshtjel qC do tC

diskutohen dhe, ndosh.Ia, dalCn e thirijes sC dyIC. Njoftimi I thinjes komunikohet me 1eIrn

rekomande, ose me faks ose me e-mail tiC adresal e anCtareve, IC paktCn 8 (tetC) diIC pam dates sC

cakluar per mbledhje, afat qC mund IC jeW edhe mC i shkurter nCse miralohet nga shumica e

anCtarCve. IC cilCI nuk kane mC pak se 50 % e vleres nominale IC kuotave.

do ndryshim i mtpasshem nC adresCn e e-mailit ose adresCs sC faksit te anCtarit duhet ti njoftohet

Adminislratorit me shkrim. Perndryshe, cdo njoftim drejtuar Ortakve do tC vazhdojC IC ekzekutohet

sipas IC dhenave qC Kompania ka nC dispozicion dhe tC chat janC tC dekiaruara nC kCtC SIalut dhe

njoftimi do IC konsiderohet i pCrfunduar.

Asambieja mund IC zhvillohet me ndCrhytje IC vendosura nC me shume se njC vend, IC afert osetC

largCI, audio ose video, me kusht qC tC respeklohen mCnyra kolegjiale dhe parimet e mirCbesimit

dhe Irajlimil IC barabartC IC anCtarCve. NC vecanti, do IC jetC e nevojshme:

o Presidenli, gjithashtu pCnnes zyrCs sC Iij, Iejohel IC konslalojC idenlitetin dhe

legjilimiletin e IC pranishmCve, IC rregullojC ecurinC e lakimit, IC konslatojC dhe IC

shpall rezullalet e votimil;
o personi qC mew procesverbalin lejohet qC nC mCnyrC adekuate IC perceptojC ngjarjet

e lakimil qC i nCnshtrohen procesverbalit;
o IC pranishmil lejohen IC marrin pjesC nC diskutim dhe volim IC njCkohshCm nC p1kM

nC rendin e dilCs.

Neal 10
Kuorumi

Asambleja e ortakCve vendos nC mCnyrC IC vlefshme nC asamblenC e jashlCzakonshme. pus arriljes

SC kuorumit prej SC paku 51% IC anCtarCve IC shoqCrisC dhe asambleja vendos me sC paku ¼ IC

votave IC anCtarCve IC pranishCm pCr çeshljel e mCposhlme

• p& ndryshimin e staIuIiI;

• zmadhimin ose zvogClimin e kapitalit IC regjistruar;

• shpCrndatjen e filimeve;

• riorganizimin dhe prishjen e shoqCrisC:
Asambleja e ortakve vendos nC mCnyrC IC vlefshme tiC asamblenC e zakonshme pCr IC gjitha çCshljet

e Ijera, me arriljen e kuorumil prej SC paku 51% dhe vendos me IC paktCn mbi gjysmCn e numrit IC

pCrgjithshCm IC volave IC anCtarCve IC pranishCm.
NCse Asambleja e ortakCve nuk mund IC iCrmbushC per shkak IC mungesCs SC kuorumil IC

IartpCrmendur, asambleja do IC mblidhet pCrSCri jo mC vonC se 30 diIC, me IC njCjlCn rend dile.

Nenlil
EmCrimi I Admlnlstratorlt

Adminstrator I shoqCriSC CshIC:

• Z.Erlls Shkurtl , lindur nC datE 28.10.1983 , iii Tirane, madhor e me zotEsi IC ploW

juridike pEr IC vepruar, mbajtEs I kartEs sE Identltetit Nr.034053547 dhe numer

personal L31028040U.



Afati i emërimit. është 5 vjet i ciii lillon nga momenti i clepozitimit te këtij statuti ne QKB dhe
regjistrimit të shoqerise

Neni 12 -

Konipetencat e Administratorit - -

Administratori ka këto të clrejta dhe detyra:

• të kryeje të gjitha \‘eprimet ne lidhje me administrimin e aktivitetit lregtar tC kompanise;

• perfaqeson kompanine;

• mbajtjen korrekte tC dokurnenteve të kompanise cihe të librave tC kontabilitetit:

• pCrgatitjen dhe nenshkrimin e pasqyrave vjetore financiare, pasqyrave tinanciare le

konsoliduara dhe raportet mbi ecurinC e aktivitetit, sC bashku me propozimet per
shperndaien e fitimeve dhe sjelljen e ketyre dokumenteve në Asamble per miratim.

• të perfaqesoje kompanine në ienyre aktive ose pasive pala çdo autoriteti gjyqesor,
aclministrativ, fiskal në cilCndo procedure iië çdo faze të gjykimit, si nC ShqipCri ashtu edhe
jashtë saj, me tC drejte te nenshkruajë cdo dokument ose clokuinent të kërkuar sipas rasteve.
personalisht ose duke ndjekur formalitetet perkatese, duke përfshire prokurat. mandatet per
avokatët, konsulentët ose palet e treta

• krijimi i njC sistemi paraIamerues në kohën e duhur per çeshtjet që kercenojnC mbarevajtjen
e biznesit dhe ekzistencCn e kompanise

• te nCnshkruaje kontrata të ndryshme pei• shitjen, blerjen, këmbimin ose dhënien me qira të
pasurive IC ndryshme (tC luajtshrne dhe tC 1)aluajtshme), si me personat lizikC dhe juridikë.
vendas ose IC huaj, ashtu edhe me Shtetin dhe nC rast të blerjes sC pronave te paluajishme te
bëj transkriptimin e pronCs sC tij nC favor te tij nC zyrën “Hipoteke” dhe ZRPPP per te

dokumentuar njC rrethanC te tillë, si dhe njC rritje nC kapitalin e tyre nC natyre.

• te bej te gjitha 11oet e veprimeve nC te gjitha zyrat private dhe shieterore. dhe nC banka.

• te hap hogan bankare per shoqerine pranC edo banke te nivelii iC dyte qe operon në
RepublikCn e ShqipCrise

• te punCsoC, pezulloJe, shkarkoje dhe moditikojC kushtet që lidhen me marrCdhCniet e
punCsimit tC stailt;

• IC kryejC detyra te tera të percaktuara me ligj ose statut.

NENI 13

Përgjegjësitë e administratorit

Administratoni ështC i detyruar te kompensojC shoqerine per demet e pesuara. ne rast se. nC
kundCrshtim inc dispozitat e ligjit nr. 9901 tC dates 14/04/2008 dhe ndryshimet Iasuese. kryen
veprimet e mCposhtme.

Kthimi i kontributeve per anCtarCt



• Paguan interesa ose dividende per anCtarët
• Shperndan asetet e kompanise
• I Jejon kompanise te vazhdoje aktivitetin tregtar, kur, bazuar nC gjendjen flnanciareq pritet qe
kompania te mos kete kapacitet paguese
•jepkredi

KREUIV

BILANCI, if ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E KOMPANISE

NENT 14
Bulanci

Veprimet ekonomiko-financiare 2 kompanise fillojne tie I Janar dhe mbyllen me 31 Dhjetor te çdo
viti, me perjashtim te vitit te pare qe tillon nga data e regjistrimit te kompanise ne Qendren
Kombetare te Biznesit dhe mbyilet me 31 Dhjetor.

Rezultati 1 pasqyrave financiare vjetore duhet te perpilohet sipas rregullave te pereaktuam nga ligji I
taksave dhe ai I kontabilitetit.

Pasqyrat financiare miratohen me rezolute me shkrim te Asamblese se ortakeve, e ella gjithashtu
vendos per disponueshmerine e fondeve ligjore sipas nevojave te zhvillimit te metejshem 2
shoqerise, duke pasur parasysh fondin rezerve, fondin e veçante etj.

NENI 15
Shkrirja dhe likuidimi

Kompania mund te shperbehet ne cdo kohe, madje edhe pam skadimit te afatit per 2 dIm eshte
themeluar, per shkaqet e meposhtme:
- Humbja e kapitalit dhe pamundesia e vazhdimit 2 metejshem te aktivitetit:
- Per rastet e parashikuara nga ligji “Per failmentimin e shoqerive tregtare”;
- Per shkak te perfimdimit 2 afatit te percaktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne kete rast, Asambleja e Ortakeve vendos me shkrim ku parashikon edhe likuidimin e kompanise
duke emeruar nje ose me shume likuidatore dhe duke cituar ne sedilin dokument emCrtimin e
likuidatorit dhe shenimin shtese “Kompani tie Likuidim”.

NENI 16

çdo mosmarreveshje apo konflikt qe mund te linde gjate veprimtarise se shoqerise si rregull dhe ne
pergjithesi ortaket duhet a zajidhin ate me mirekuptim. Perndryshe, çeshtja behet objeki I konfliktit
gjyqesor tie Gjykaten e Rrethit Ojyqesor te Tiranes.



NENI 17

Per cfarë nuk është parashikuar shprehimisht ne kCtë Statut, i bChet retèrim dispozitave ligiore nC
fuqi per këtë lemë.

NENI 18

PCrmbajta e këtij statuti është shkrtiar në 3 kopje identike, ne gjuhen shqipe dhe, me miralimin nga
ana e anCtarC’e themelues të shoqCrisC tC edo neni, nënshkruhet në të gjitha kopjet me emrin.
mbiemrin dhe nënshkrimin origj inal

:

THEMELUESI I SHOQERISE TREGTARF

Erlis Shkurti

5 /4%


